VORSPEISEN

O

b)

KRUPUK
Krabbenchips mit Dip (a,4)

POHPIA

Friihlingsrolle, vegetarisch (a,c)

WANTAN

gebackene Teigtaschen mit Fleisch- oder Gemiisefiillung (a)

GEMUSE TEMPURA

verschiedene Gemdiisearten in Tempurateig gebacken (a,c)

SATE SPIESSE

in Curry-Erdnusssauce (e)
und Htihnerbrustfilet (c)

und argentinischer Rindersteakhlifte (c)

ASIA CHEESEBALLS
mit Pflaumendip

599 €

6,99 €

6,99 €

10,99 €

10,99 €
10,99 €

8,99 €



SALATE
O

THAI KIMCHI

pikanter Kohlsalat, Beilagensalat

ASIATISCHER GURKENSALAT

mit Erdniissen und Chili, scharf (d,e), Beilagensalat

THAI PAPAYASALAT - Som Tam Thai

mit Erdniissen, scharf (d,e), Beilagensalat

RINDFLEISCHSALAT - Prah Nua
mit argentinischer Rindersteakhlifte, Zwiebeln und

Kirschtomaten, scharf (c,d)

GLASNUDELSALAT - Yam Wun Sent
mit Chili und Koriander (d), wahlweise mit Hiihnerfleisch (c)

oder Garnelen (b)

MEERESFRUCHTESALAT - Yam Thalee
mit Thai-Krdutern, scharf (b,d,n)

YAM PLA - Thai Fischsalat (ASC, MSC)

mit Thaikréutern (a,c,d,g)

7,99 €

7,99 €

9,99 €

14,99 €

14,99 €

14,99 €

17,99 €



b)

SUPPEN

O

GEMUSESUPPE - Tom Jeud

mit verschiedenen Gemdiisearten (4)

WAN TAN SUPPE - Giau Nan

mit Fleisch- oder Gemdisefiillung (a,4)

FISCHSUPPE - Poe Taek

mit Gemlise und asiatischen Kréutern (b,c,d)

ZITRONENSUPPE - Tom Yam
mit Zitronengras und Koriander (d)
und Hiihnerfleisch (c)

und Garnelen (b)

KOKOSNUSSSUPPE - Tom Kha

mit Zitronenbléattern, Kokosmilch und Koriander (d)

a) und Hiihnerfleisch (c)

b) und Tofu (f)

¢) und argentinischer Rindersteakhlifte (c)
d) und Garnelen (b)

6,99 €

6,99 €

9,99 €

9,99 €
9,99 €

9,99 €
9,69 €
9,99 €
9,99 €



THAILANDISCH PUR
e

LAB - Thai (d)
a) Lab Phed - Entenbrustsalat mit Thai-Krdutern, scharf (c)
b) Lab Gai - Hilhnerbrustsalat mit Thai-Krdutern, scharf (c)

YAM PHED

knusprige Ente mit Tomaten-Gurkensalat und Krautern (a,c,d,g)

THAI-ZITRONENFISCH
mit Pangasiusfilet (ASC) und Thai Krédutern, scharf (c, d)

KRAPAO
mit scharfem Thai-Basilikum, Chili (a,c,d,f,n)
a) und Hihnerbrustfilet

b) und argentinischer Rindersteakhlifte

CHILI TANTAMAR
pur und scharf mit Gemdise (a,c,d,f,n)
a) und Hihnerbrustfilet
b) und Schweinefleisch vom Strohschwein
¢) und argentinischer Rindsteakhiifte
d) und Tintenfisch

PAD PIAU WAN

Gebratene Htihnerbrust mit Gemtise und Cashewntissen
(a,c,d,f,h,n)

22,99 €
21,99 €

21,99 €

21,99 €

21,99 €
22,59 €

21,99 €
21,99 €
21,99 €
21,99 €

21,99 €



THAI CURRY
O

ROTES (b,g,n), GRUNES (b,g,n), PANANG (b,e,g,n)
ODER MASSAMAN (b,e,g,n) THAI CURRY

a) mit verschiedenen Gemiisearten 20,99 €
b) und Hiihnerfleisch (c) 21,99 €
¢) und Schweinefleisch (c) 21,99 €
d) und Entenbrust knusprig (a,c) 23,99 €
e) mit Lachsfilet (MSC) (c) 21,99 €
f) und argentinischer Rindersteakhlifte (c) 21,99 €
g) und Garnelen (b) 21,99 €
h) mit Pangasius (ASC) (c) 21,59 €
i) mit Tofu (f) 20,99 €

KONIGLICHES CURRY 24,99 €

Entenbrustfilet knusprig mit Gemlise, Lychees, Ananas (a,b,c,g,n)

DSCHUNGEL CURRY - Griine Curry Paste pur
mit Gemiise, Whisky, Chili (a,b,d,f.n)

a) und Hiihnerfleisch (c) 22,99 €
b) und argentinischer Rindersteakhdifte (c) 22,99 €
¢) und Pangasius (ASC) (c) 21,99 €
d) und gerosteter Ente (c) 23,99 €

PAD PHID - Rote Curry Paste pur
mit Gemdise, Chili (a,b,d,f,n)

a) und Huihnerbrustfilet (c) 22,99 €
b) und Schweinefleisch vom Strohschwein (c) 22,99 €
¢) und gerdsteter Ente (c) 23,99 €

d) und argentinischer Rindsteakhdifte (c) 22,90 €



ENTE TANTAMAR 2499 €
Entenbrustfilet mit Gemiise-Kokos-Thai-Chili und

Curry-Erdnusssauce (a,b,c,d,f,g,n)

HUHN TANTAMAR 2459 €
Hiihnerbrustfilet mit Gemtise-Kokos-Thai-Chili und

Curry-Erdnusssauce (a,b,c,d,f,g,n)

TANTAMAR BOWL

Erdnusscurry, Reis, Gemtise und Salat (e, f) 20,99 €
a) mit Hihnerfleisch (c) 23,99 €
b) mit Garnelen (b) 23,99 €
c) mit Tofu (f) 23,99 €
d) mit Lachsfilet (MSC) (c) 24,59 €
e) mit argentinischer Rindsteakhdifte (c) 24,59 €
f) mit gerésteter Ente (c) 24,99 €

PAD KEE MAO 22,99 €

Scharfe Bandnudeln mit zartem Hiihnerfleisch

PAD KHING 22,99 €
Zartes Hahnchenfleisch mit Ingwer, Chili, Gemiise und
getrockneten Pilzen



ASIATISCHE SPEISEN
O

SUSS-SAUER SPEZIAL (a,c,g) ODER
THAI SUSS-SAUER (a,c,f,g)

a) mit Hihnerbrustfilet

b) mit Schweinefleisch vom Strohschwein

¢) mit Pangasius (ASC)

d) mit knuspriger Ente

GEBRATENER REIS, GEBRATENE NUDELN (a,c,f,n)
ODER PAD THAI BANDNUDELN (a,c,e,f,n)

a) mit verschiedenen Gemiisearten

b) und Tofu

¢) und Hihnerbrustfilet

d) und Schweinefleisch

e) und knuspriger Ente

f) und Garnelen (b)

g) und argentinischer Rindersteakhifte

GUNG NAM MAN

mit Sojabohnen, Chinakohl, Chashewniissen (a,d,f,h,n)
a) und Tofu (f)
b) und Garnelen (b)
¢) und Hiihnerfleisch (c)

21,99 €
21,99 €
21,59 €
23,99 €

18,99 €
18,99 €
19,99 €
19,99 €
20,99 €
19,99 €
19,99 €

19,99 €
20,99 €
20,99 €



DESSERTS
"

BANANE GEBACKEN 899 €
mit Honig, Kokosflocken und Vanille- oder Kokoseis,

Sahne (a,c,g)

ANANAS GEBACKEN 8,99 €
mit Honig, Kokosflocken und Vanille- oder Kokoseis,

Sahne (a,c,g)

VANILLE- UND/ODER KOKOSEIS MIT SAHNE 899 €
mit Kokosflocken und Honig (g)

TANTAMAR DESSERT (2-3 PERSONEN) 13,99 €
Ananas und Banane gebacken mit Honig, Kokosflocken,

Vanille- und Kokoseis (a,c,g)



Legende - Zusatzstoffe und Allergene

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff

2) mit Konservierungsstoff
3) mit Antioxidationsmittel
4) mit Geschmacksverstirker
5) geschwefelt

6) geschwiirzt

7) mit Phosphat

8) mit Milcheiweifs

9) mit koffeinhaltig

10) chininhaltig

11) gewachst

12) mit Taurin

13) enthilt eine Phenylalaninquelle
14) Sulfite

Allergene:

a) glutenhaltiges Getreide

b) Krebstiere (Garnelen, Krabben)
¢) Eier

d) Fische

e) Erdniisse

f) Soja (Sojabohnen, Sojasprossen)
g) Milch

h) Schalenfriichte (Mandel, Haselniisse)
1) Sellerie

j) Senf

k) Sesam

1) Schwefeldioxid

m) Lupinen

n) Weichtiere (Muscheln, Schnecken)

Bitte beachten Sie, dass trotz sorgfiltigster Zubereitung unserer Gerichte neben den
gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein kénnen, die im

Produktionsprozess verwendet werden.
Lieferanten.

Gleiches gilt fiir unsere

Sollten bei Ihnen irgendwelche Unvertriglichkeiten oder Allergien bekannt sein,
insbesondere bei Wallniissen, sprechen Sie bitte unbedingt
unseren Service an.

Vielen Dank — Euer TanTamar Team



